REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Edifício Dante Martins de Oliveira, em Cuiabá, 23 de março de 2021.

(ASSINADO ORIGINAL)

Deputada MAX RUSSI ____________________________________ Presidente

Deputado EDUARDO BOTELHO_____________________________________ 1º Secretário

SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE DECISÃO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2021

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, por meio da Mesa Diretora, torna pública a Revogação do Pregão
Presencial nº. 006/2021 - processo administrativo n° 2020.71011, conforme decisão exarada nos autos, abaixo transcrita.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PRE-
VENTIVA E CORRETIVA, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS E PEÇAS, DESMONTAGEM, TRANSPORTE E RE-
MONTAGEM DE SISTEMAS DE ARQUIVOS DESLIZANTES PARA ATENDER AS DEMANDAS DA ASSEMBLEIA LE-
GISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO.

RESOLVE:

“Pelos fundamentos apresentados pelo PREGOEIRO em sua manifestação, os quais adotamos como fundamento para
esta decisão, CONHECEMOS DO RECURSO ADMINISTRATIVO interposto pela empresa SUPRIDATAS COMÉRCIO
DE MÓVEIS LTDA, nos autos do Processo Licitatório Pregão Eletrônico nº 006/2021 (SGD: 2020.71011).

No mérito, JULGAMOS pelo PROVIMENTO PARCIAL do Recurso Administrativo da empresa SUPRIDATAS, para MAN-
TER a CLASSIFICAÇÃO da empresa ENGEWORK e realizar a REVOGAÇÃO da DECISÃO que desclassificou a empre-
sa SUPRIDATAS.

Pelos motivos acima expostos, em razão do interesse público, decidimos pela REVOGAÇÃO E CANCELAMENTO DO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2021, com fulcro na Súmula 473 do STF.

RATIFICAMOS nos termos do artigo 109, parágrafo 4º, da Lei nº. 8.666/93 a decisão a nós submetida, mantendo-a irre-
formável pelos seus próprios fundamentos.”

Cuiabá-MT, 26 de março de 2021.

MAX RUSSI– Presidente EDUARDO BOTELHO – 1° Secretario

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2021

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, por meio do seu Pregoeiro Oficial, torna pública a realização de
sessão pública de licitação, para recebimento de propostas e documentação de habilitação, referente ao PREGÃO ELE-
TRÔNICO Nº 08/2021.

OBJETO: CONTRATAC?ÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAC?ÃO DE SERVIC?OS DE PERFU-
RAC?ÃO, MONTAGEM E INSTALAC?ÃO DE POC?O TUBULAR PROFUNDO, NA ÁREA DA ASSEMBLEIA LEGIS-
LATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, CONFORME CONDIC?ÕES E EXIGE?NCIAS ESTABELECIDAS NESTE
TERMO DE REFERÊNCIA.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Segunda-feira, 29 de Março de 2021 • ANO VI | N° 914

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 4 Assinado Digitalmente

CÓDIGO UASG: 926668

TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL

DATA E HORÁ-
RIO DA SES-
SÃO PÚBLICA:

Dia: 16 de ABRIL de 2021 ou no primeiro dia útil subsequente, no mesmo local e hora, na hipótese
de não haver expediente na Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso.
Hora da Sessão: 09:30h – Horário de BRASÍLIA/DF.
Todas as referências de tempo neste Edital, no aviso e durante a sessão pública observarão ao ho-
rário de Brasília/DF.

LOCAL: Portal de Compras do Governo Federal - www.gov.br/compras

MEIOS DE
CONTATO:

E-mail: sgel@al.mt.gov.br
Fone: (065) 3313-6410

PREGOEIRO
(A)

A sessão pública será conduzida pelo Pregoeiro Fabrício Ribeiro Nunes Domingues, designado pelo
Ato n. 014/2020, da Mesa Diretora da ALMT, disponibilizado Diário Oficial Eletrônico da ALMT em
13/01/2020, que terá atribuição de decidir sobre todos os atos relativos à sessão.

EDITAL E DO-
CUMENTOS:

O Edital e a documentação que o acompanha poderão ser obtidos mediante por download no portal
Transparência no endereço: www.al.mt.gov.br ou no portal de compras do Governo Federal:
www.comprasgovernamentais.gov.br

EXCLUSIVA
ME/EPP

NÃO

VISTORIA: NÃO

AMOSTRA: NÃO

Cuiabá-MT, 29 de março de 2021.

Fabrício Ribeiro Nunes Domingues

Pregoeiro Oficial/ALMT

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Segunda-feira, 29 de Março de 2021 • ANO VI | N° 914

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 5 Assinado Digitalmente